

EXTRATO DE PROJETOS/CONTRATO – 2022
– Projeto de Execução Resumido

Município: MANAUS
UF: AM

Concedente: União – Ministério da Cidadania – SENAPRED
Conveniente: OSNSG Fazenda da Esperança – Dom Gino Malvestio
CNPJ: 48.555.775/0029-50

Processo nº: 71000.012379/2022-62
Convênio nº: 927387/2022
Data Assinatura: 30/05/2022
Início da Vigência: 30/05/2022
Fim da Vigência: 30/05/2023
Valor do Conv./Contr.: R\$ 100.000,00
Valor da Contrapartida: R\$ 0,00

Objeto: Custeio de despesas, a fim de suprir as necessidades do processo de recuperação, através do serviço de acolhimento de pessoas em dependência química e cuidados que visam a prevenção e reinserção

Observação: Termo aditivo:
Prestação de Contas:

PROJETO DE EXECUÇÃO – DESCRIÇÃO DAS DESPESAS E RECEITAS-PLANO DE TRABALHO

Receita Prevista:

RECEITA	VALOR (R\$)
- Valor da Contrapartida	0,00
- Valor	100.000,00
TOTAL	100.000,00

Despesa Prevista:

DESPESAS PREVISTAS	VALOR (R\$)
Material Consumo	100.000,00
TOTAL	100.000,00

Despesas previstas no PLANO DE APLICAÇÃO:

Meta 1 – Custeio das despesas anuais com materiais de consumo			
Etapa 1 – Aquisição de gêneros alimentícios			
DETALHAMENTO DOS CUSTOS	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Fardo de açúcar	50	110,00	5.500,00
Fardo de arroz	50	135,00	6.750,00
Fardo de café	40	90,00	3.600,00
Fardo de farinha de mandioca amarela	40	150,00	6.000,00

Fardo de farinha de milho flocão	40	65,00	2.600,00
Cx de ervilha	25	60,00	1.500,00
Fardo de feijão	40	225,00	9.000,00
Fardo de leite em pó	40	275,00	11.000,00
Balde de margarina	40	167,00	6.680,00
Cx de milho verde	25	59,00	1.499,75
Cx de molho extrato de tomate	40	67,00	2.680,00
Cx de óleo	40	162,00	6.480,00
Fardo de sal	20	33,45	669,00
Cx de sardinha	40	84,03	3.361,20
Cx de vinagre	30	33,60	1.008,00
Fardo de macarrão	35	56,00	1.960,00
Cx de papel higiênico	50	55,00	2.750,00
Cx de amaciante	50	30,94	1.547,00
Cx de água sanitária	49	26,28	1.287,72
Pcte de esponja dupla	19	33,00	627,00
Cx de detergente	44	62,10	2.732,40
Fardo de saco de um lixo 200 L	16	160,00	2.560,00
Fardo de saco de um lixo 100 L	16	127,95	2.047,20
Fardo de saco de um lixo 50 L	15	125,40	1.881,00
Cx de desinfetante	46	34,90	1.605,40
Cx de pano de chão	45	3,78	170,10
Cx de lustra móveis	30	5,70	171,00
Cx de vassoura	40	8,90	356,00
Fardo de sabão em pó	50	89,91	4.495,50
Cx de flanela	40	2,50	100,00
Cx de cotonete	50	71,76	3.588,00
Pcte de creme dental	50	40,7026	2.035,13
Pcte de escova dental	20	83,88	1.677,60
Pcte de pano de prato	30	2,70	81,00
TOTAL PROJETO			100.000,00